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AppArmor Administration

Trainings-1D: AppArmor

Das nehmen Sie mit

AppArmor ist ein Sicherheitswerkzeug, das entwickelt wurde, um Sie mit einem einfach zu
benutzenden, starken Sicherheitsrahmenwerk fir Ihre Anwendungen zu versorgen. AppArmor
schiitzt das System und die Anwendungen aktiv vor externen und internen Bedrohungen,
indem es ein gutartiges Programmverhalten erzwingt und die Ausnutzung unbekannter
Programmschlupflécher verhindert. AppArmor Sicherheitsrichtlinien, auch "Profile" genannt,
definieren komplett, auf welche Systemmittel eine Anwendung zugreifen darf und welche
Rechte sie dabei besitzt. Einige Standardprofile sind schon in AppArmor enthalten und
benutzen eine Kombination aus fortgeschrittenen statischen Analysen und lernbasierten
Werkzeugen. AppArmor-Profile kénnen insbesondere flir sehr komplexe Anwendungen
innerhalb weniger Stunden erfolgreich erstellt werden. AppArmor ist im Linux Kernel enthalten

und kommt daher auf zahlreichen Distributionen wie SUSE, Ubuntu und Debian zum Einsatz.

Zielgruppen

Linux Administrator*innen
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Termine & Optionen

Datum

20.06.2024
20.06.2024
30.09.2024
30.09.2024

Sie haben Fragen? <, +43 1533 1777-0

Dauer

1Tag
1Tag
1Tag
1Tag

www.etc.at/training/apparmor/

Ort

Wiener Neustadt
Wiener Neustadt
Wiener Neustadt

Wiener Neustadt

2/2

Angebot

Preis (Préasenz)
Preis (Online)
Preis (Prasenz)
Preis (Online)

Preis

€ 745,
€ 745,
€ 745,-
€ 745,-

¥ inffo@etc.at @ Modecenterstralle 22, 1030 Wien

2.5.2024



